

Gdańsk 05.10.2023 r.

GCS.DO.344.52.2023

Dotyczy: zapytania ofertowego na „Usługę ochrony osób i mienia w obiekcie na ul. Kartuskiej 32/34 będącym siedzibą Gdańskiego Centrum Świadczeń.
Postępowanie nr: GCS.DO.344.52.2023

WYJAŚNIENIA NA WNIESIONE ZAPYTANIA DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiający - Gmina Miasta Gdańska, za pośrednictwem realizatora usługi będącej przedmiotem postępowania nr GCS.DO.344.52.2023, tj. Gdańskiego Centrum Świadczeń – informuje Wykonawców, iż wypłynęły pytania do treści przedmiotowego zapytania ofertowego, na które udziela poniższych odpowiedzi.

Pytanie 1.

W związku z chęcią złożenia oferty w postępowaniu na ochronę osób i mienia w obiekcie na ul. Kartuskiej 32/34 (nr postępowania GCS.DO.344.52.2023) bardzo proszę o informację, na jaki adres mailowy należy przesłać ofertę w formie elektronicznej.

Odpowiedź

Do upływu terminu składania/otwarcia ofert Zamawiający komunikuje się z Wykonawcami za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem gcs-kancelaria@gdansk.gda.pl. Na ten adres należy przesłać ofertę składaną w formie elektronicznej.

Pytanie 2.

Proszę o potwierdzenie, iż wszyscy skierowani do pracy pracownicy ochrony fizycznej obiektu oraz pracownicy grup patrołowo – interwencyjnych muszą posiadać legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej.

Odpowiedź

Potwierdzam, wszyscy skierowani do pracy pracownicy ochrony fizycznej obiektu oraz pracownicy grup patrołowo – interwencyjnych muszą posiadać legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej.

Pytanie 3.

Proszę o potwierdzenie, iż wykonawca musi posiadać zmotoryzowaną grupę interwencyjną.

Odpowiedź

Potwierdzam, wykonawca musi posiadać zmotoryzowaną grupę interwencyjną.

Pytanie 4.

Jaki rodzaj środków przymusu bezpośredniego mają posiadać pracownicy ochrony fizycznej obiektu, a jaki pracownicy grup patrolowo – interwencyjnych?

Odpowiedź

Jeżeli chodzi o pracowników ochrony fizycznej to winni być oni wyposażeni w indywidualne środki przymusu bezpośredniego postaci pałki obronnej wielofunkcyjnej oraz kajdanek. Natomiast w przypadku pracowników grupy patrolowo – interwencyjnej to powinien on być wyposażeni dodatkowo, m.in. w ręczny miotacz gazu, kamizelki kuloodporne, czy też broń palną. Środki przymusu bezpośredniego mogą być użyte w warunkach i w sposób określony w ustawie z 24 maja 2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej (t.j. Dz.U. z 2023, poz.202 ze zm.).

Pytanie 5.

Prosimy o potwierdzenie, iż do realizacji przedmiotu zamówienia wykonawca może skierować wyłącznie pracowników bez orzeczenia o stopniu niepełnosprawności?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia, jak i umowy, Wykonawca kieruje do realizacji przedmiotu zamówienia pracowników:

- bez orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Wykonawca powierzy realizację zamówienia pracownikom ochrony w pełni sprawnym psychofizycznie, o stanie zdrowia i wieku odpowiednich do prawidłowego wykonania wskazanego zakresu usługi oraz kwalifikacjach określonych w umowie,
- posiadających aktualne badania psychofizyczne stwierdzające zdolność do wykonywania zadań pracownika ochrony, które są jednocześnie sprawne fizycznie (wykluczeni są pracownicy z dysfunkcją narządu mowy, ruchu, słuchu lub zaburzeniami psychicznymi), niekarane i komunikatywne,
- z umiejętnościami mówienia i pisanie zgodnie z przyjętymi w danej społeczności normami językowymi.

Pytanie 6.

Prosimy o potwierdzenie, iż osoby realizujące zamówienie poprzez wykonywanie czynności bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia, były zatrudnione na podstawie umowy o pracę w pełnym zakresie czasu wykonywania obowiązków na obiekcie Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający obecnie, jak w ramach kolejnej umowy wymaga, aby osoby realizujące zamówienie poprzez wykonywanie czynności bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia, były zatrudnione na podstawie umowy o pracę w pełnym zakresie czasu wykonywania obowiązków na obiekcie Zamawiającego.

Pytanie 7.

Jak należy interpretować zapis zawarty w Załączniku nr 1 do umowy w pkt. 3.18. „zapis z wszystkich kamer jest ciągły i dostępny na żądanie ZAMAWIAJĄCEGO przez 7 dni w tygodniu – dotyczy to także sytuacji, gdy w obiekcie zostaną zamontowane dodatkowe kamery (uzupełniające monitoring na wyposażeniu obiektu) będące własnością WYKONAWCY”

Zapis nagrań z kamer realizowany jest na dyskach zainstalowanych w rejestratorze umiejscowionym w obiekcie, gdzie zainstalowany jest CCTV, czyli u Państwa. To Państwo decydujecie, kiedy i kto ma prawo do zapisów archiwalnych video (RODO).

Odpowiedź

Zapis zawarty w Załączniku nr 1 do umowy w pkt. 3.18., oznacza, że jeżeli zajdzie taka potrzeba i Wykonawca w obiekcie zainstaluje dodatkowe kamery (owe kamery będą własnością Wykonawcy), uzupełniające monitoring będący na wyposażeniu obiektu, i tylko Wykonawca będzie miał dostęp do ich zapisów, to Zamawiający będzie miał prawo żądać do nich dostępu (omawiany zapis nie dot. kamer zamontowanych już w obiekcie, które są własnością Zamawiającego).

Pytanie 8.

Czy Wykonawca kalkulując ofertę uwzględnić musi wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą w roku 2023 czy w roku 2024?

Odpowiedź

Oferowana cena musi uwzględniać wszystkie koszty jakie Wykonawca poniesie w związku z realizacją przedmiotu zamówienia, które to koszty wynikają z Opisu Przedmiotu Zamówienia określonego w Rozdziale 2 SWZ oraz postanowień wzoru umowy, które mogą mieć wpływ na kalkulację ceny.

Oferowana cena podana przez Wykonawcę obowiązuje przez okres ważności umowy i nie podlega waloryzacji za wyjątkiem zmiany wartości podatku VAT.

Oznacza to, że kalkulując cenę Wykonawca musi również uwzględniać zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w latach 2023-2024.

Z poważaniem